
 
 

ZARZĄDZENIE  
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA  

W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 1 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Laski” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Laski”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar o powierzchni 
42,41 ha, położony na terenie gminy Babimost, w powiecie zielonogórskim w województwie lubuskim. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy, określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania są określone 
w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względu na szczególne wartości przyrodnicze i naukowe 
kompleksu ekosystemów leśnych o cechach naturalnych wraz z charakterystycznymi gatunkami roślin, 
grzybów i zwierząt, a także utrzymanie ciągłości spontanicznie zachodzących naturalnych procesów 
przyrodniczych na obszarze rezerwatu. 

§ 3. 1. Dla rezerwatu przyrody określa się rodzaj: Leśny (L).   

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp: 

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: Fitocenotyczny (PFi), zbiorowisk leśnych (zl), 

2) ze względu na główny typ ekosystemu: Leśny i borowy (EL), lasów nizinnych (lni). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie 
Wielkopolskim. 

§ 5. Traci moc zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim 
z dnia 20 maja 2013 r. w sprawie rezerwatu przyrody „Laski” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013 r. poz. 1531). 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  
 p.o. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 
Agnieszka Nowak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 840



 Załącznik nr 1 do zarządzenia 

                  Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

                      w Gorzowie Wielkopolskim 

        z dnia 1 kwietnia 2025 r.  

 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY  

„LASKI” W POSTACI MAPY   

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 840



Załącznik nr 2 do zarządzenia 

             Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

                                   w Gorzowie Wielkopolskim 

                                      z dnia 1 kwietnia 2025 r.  

 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY „LASKI”  

W POSTACI WSPÓŁRZĘDNYCH PUNKTÓW ZAŁAMANIA W UKŁADZIE PL-19921) 

 

Numer punktu 

załamania 

granicy 

 

 

Współrzędne punktów załamania 

granicy (PL-1992) 
 

X Y 
1 483062,72 281746,22 

2 483102,56 281734,08 

3 483124,42 281728,42 
4 483251,42 281696,67 
5 483336,26 281674,93 
6 483372,38 281665,67 
7 483378,71 281664,05 
8 483423,56 281683,16 
9 483484,57 281709,17 
10 483550,77 281737,40 
11 483587,91 281745,70 
12 483616,18 281745,38 
13 483625,30 281745,28 
14 483679,44 281736,10 
15 483719,33 281725,60 
16 483774,56 281710,99 
17 483818,49 281784,40 
18 483862,21 281764,31 
19 483871,56 281759,65 
20 483876,99 281770,88 
21 483934,58 281889,79 
22 483939,00 281898,93 
23 483854,99 281944,54 
24 483849,33 281947,34 
25 483835,31 281950,85 
26 483831,82 281954,40 
27 483756,20 282005,80 
28 483767,75 282027,15 
29 483773,22 282026,52 
30 483906,82 281967,90 
31 483951,37 281924,48 
32 483955,89 281933,80 
33 483996,34 282017,34 
34 483910,92 282062,65 
35 483882,05 282078,09 
36 483841,50 282099,79 
37 483804,79 282119,73 
38 483767,71 282139,88 
39 483715,36 282168,51 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 840



40 483710,04 282171,42 
41 483659,26 282197,76 
42 483645,95 282204,66 
43 483608,77 282216,40 
44 483603,70 282218,00 
45 483596,59 282220,24 
46 483596,34 282220,71 
47 483595,86 282220,87 
48 483594,04 282220,07 
49 483484,31 282249,04 
50 483436,83 282257,70 
51 483424,79 282259,45 
52 483311,54 282258,97 
53 483263,68 282259,06 
54 483241,68 282257,49 
55 483204,33 282261,18 
56 483183,68 282262,27 
57 483151,28 282222,93 
58 483098,45 282158,78 
59 483088,50 282146,71 
60 483050,67 282054,28 
61 482999,61 281968,55 
62 483005,79 281919,38 
63 483007,71 281890,65 
64 483011,29 281837,00 
65 483016,39 281760,54 
66 483045,25 281755,52 
67 483062,72 281746,22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 840


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM z dnia 1 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-04-04T13:46:03+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




